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Nr 838

Av herr Nilsson, Nils, och herr Skärman, angående undervis
ningstiden vid skogsinstituten.

(Lika lydande med motion nr 963 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen, bilaga 11, anmäler chefen för jordbruksdepar
tementet de av skogsbrukets yrkesutbildningskommitté avgivna betänkan- 
dena såvitt gäller organisationen av utbildningen vid skogsmästarskolan 
och skogsskolorna. Beträffande den framtida organisationen av den utbild
ning som nu sker vid skogsskolorna föreslår kommittén att denna ersätts 
med tre nya skolenheter kallade skogsinstitut. Vid dessa bör finnas en 
skogsteknikerkurs som ersätter den nuvarande utbildningen vid skogs
skolorna. Veckotimantalet vid skogstekniska kurserna föreslås bli 35 mot 
40 vid nuvarande skogsskolor. Hela antalet undervisningstimmar blir 285 
timmar mindre än enligt nuvarande förhållanden.

Mot denna minskning i tiden av undervisningen har kommittéledamoten 
N. B. Hansson anfört särskild reservation. Han anför bl. a.:

Tekniker kur sen intar den centrala ställningen i utbildningen på institu
tens nivå. Kraven på teknikernas kvalifikationer har med utvecklingen 
skärpts i såväl kvantitativa som kvalitativa hänseenden. Utbildningen vid 
skogsskolorna har sedan länge ansetts vara till tiden underdimensionerad 
och krav på en tvåårig skola har framförts med skärpa. Vid remissbehand
lingen av kommitténs första betänkande hävdar de skogsskoleutbildade 
själva bestämt kravet på en tvåårig utbildning. Skogsskolornas lokalstyrel
ser, rektorer och lärare anser att nuvarande ordning för skogskoleverksam- 
heten icke möjliggör erforderlig utbildning för den personal skogsbruket 
behöver.

Hansson anför vidare: »Tiden kräver enligt min bestämda övertygelse 
eu tvåårig odelad teknikerutbildning.»

Skogsstyrelsen förordar en 2-årig skogsteknikerutbildning men fram
håller att en utökning av utbildningstiden från iy2 till 2 år inte får inskrän
ka på möjligheterna att ge den vidareutbildning och fortbildning som förut- 
sättes ingå som normal del i de av utredningen föreslagna institutens verk
samhet.

Det ökade kravet på denna form av arbetsledare framgår även av remiss
yttrandena från så betydelsefulla representanter för avnämare som För
eningen Skogsbrukets arbetsgivare, Skogsindustriernas samarbetsutskott
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samt Skogs- och lantarbetsgivareföreningen, vilka anser skogsbruksskola 
och skogspraktik vara en otillfredsställande grund för intagning till skogs
institut och föreslår genomgången fackskola som villkor för intagning. 
Det kan finnas anledning att även jämföra med vårt grannland Norge, 
där man föreslagit en 2-årig skogsskoleutbildning, vilken står inför sitt 
genomförande.

Miljövården, vari naturvården ingår som en väsentlig del, befinner sig 
ännu i sitt begynnelsestadium. I fråga om naturvårdsundervisning synes 
skogsinstituten kunna bli mycket väl lämpade, detta i fråga om såväl 
grundutbildning och vidareutbildning som fortbildning. I kommittébetän
kandet (SOU 1967:38), som bl. a. föreslår skogsskolornas ombildning till 
skogsinstitut, ges ämnet naturvårdsundervisning sammanlagt 90 timmar, 
vilket innebär en minskning i förhållande till nu motsvarande ämnes om
fång. Ämnet är så betydelsefullt att det motiverar en uppmärksammad 
plats i läroplanen.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala att 
undervisningstiden vid de planerade skogsinstituten göres två
årig.

Stockholm den 28 januari 1969 

Nils J. Nilsson (ep) Bo Skärman (fp)


